
  

 

Representación de proyectos mediante una red  
7° Cuatrimestre  

 

  

Universidad Del Sureste 
Olga Karina Avendaño Domínguez 

Arq. Pedro Alberto García López   

 Lic. Arquitectura 

Comitán de Domínguez Chiapas a 20 de octubre de 2020. 



Matriz   

A—  Limpieza y deshierbe del terreno 

B—  Limpieza, trazo y nivelación 

C–   Habilitado de bodega  

D—  Excavación de la zanja  

E–   Acarreo de escombro  

F—  Elaboración de la plantilla  

G—  Elección de piedra  

H—  Colocación y pegado de la piedra braza para 

cimentación 

I—  Armado de cadena de desplante y columnas  

J—  Cimbrado de cadena y columnas  

K—  Colado de elementos estructurales  

L—  Elaboración de concreto para pegue  

M—  Colocación y pegado de block  

/ 

A 

B 

B 

C 

E 

E 

F 

 

H 

I 

J 

K 

L 

 

30min 

2h 

2h 

4h 

1:30 h 

2 

1 

6 

 

30min 

2h 

1:30 h 

2dias  

2h 

Clave    Descripción de la actividad                                               Actividad procedente     Horas    
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